
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района 

Р Е Ш Е Н И Е

18 апреля 2023 года № 8

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 
2022 год

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Уставом муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, Решением 
Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 
20.01.2017 г. № 23 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области», за 
Контрольно-счетной палаты Рыльского района Курской области 
13.03.2023 г. Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
РЕШИЛО:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Малогнеушевского 
Рыльского района Курской i области (далее - бюджет поселения) за 2022 год по 
доходам в сумме 10 074 911,12 руб., по расходам в сумме 11 933 780,67 руб. с

ключением 
№ 12 от

сельсовета

превышением доходов над расходами (профицит местного бюджет^) в сумме
1 858 876,55 руб. и со следующими показателями:

1.1. по поступлению доходов в бюджет поселения за 2022 год (по кодам 
классификации доходов бюджета) согласно приложению №1 к настоящему 
Решению (прилагается);

1.2. по поступлению доходов в бюджет поселения за 2022 год (по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета) согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению (прилагается);

1.3. по распределению расходов бюджета поселения (по ведомственной 
структуре расходов) за 2022 год согласно приложению №3 к настоящему Решению 
(прилагается);

1.4. по распределению расходов бюджета поселения (по рггвделам и 
подразделам классификации расходов бюджета) за год согласно приложению № 4 к 
настоящему Решению (прилагается);

1.5. по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2022 
год (по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицитов бюджетов классификации операции сектора государственного



управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов) 
согласно приложению №5 к настоящему Решению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Помощника 
(советника) Главы Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района -  Варванину Алёну Алексеевну.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Зам.Председателя Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

Л.А.Космынина

Н.А.Разбегаева



Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
«Об исполнении бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области за 2022 год» № 83 от 18.04.2023 год

Поступление доходов в бюджет Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области за 2022 год

рублей

Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 50 Й0000 00 0000 000 10074911,12

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 оо qoooo оо оооо ооо 4949926,02

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 626697,19

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 орооо 00 0000 000 2860054,25

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 орооо 00 0000 000 81506,7

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000

. _ А

1381667,88

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 
--------------- 1----------------------------

5124985,1



Приложение № 
к Решению Собрания депутате 

Мапогнеушевского сельсовета Рыльского райог 
«Об исполнении бюджета Малогнеушевског 

сельсовета Рыльского района Курской области за 202 
год» № 83 от 18.04.2023 год

Отчет об исполнении бюджета Мапогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области
по доходам за 2022 год________________________________ ______

рублей

Наименование показателя Код
строки

—
Код дохо^ 

клас
а по бюджетной 
гификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения % исполнения

1 2 3 4 5 6 6

Доходы бюджета - всего, в том 
числе: 010

1

1 X 10 056 602,73 10 074 911,12 100,2%

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 4 931 203 ,88 4 949 9 2 6 ,0 2 100,4%
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 000 1 01 0 3000 00 0000 000 611 0 90 ,00 62 6  6 97 ,19 . 102,6%

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 0 О о о о о о о о о 611 0 90 ,00 626 6 97 ,19 _ 102,6%
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 1 01 0

1

2010 01 0000 ПО 611 000 ,00 6 2 7  274,63 102,7%
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010

1

1

о о о  1 0 1  о г о : 0 01 0000 110 9 ,00 - 895,18 0,00 -9946,4%

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 п о 81,00 317,74 392,3%
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 2 857 0 00 ,00 2 860 054,25 100,1%
Налог на имущество физических 
лиц 010 000 1 06 0100Р 00 0000 п о 485 000 ,00 435 290,83 8 9 ,8 %
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 о о о  1 о б о ю : 0 10 0000 п о 485 000,00 435 290,83 89,8%
Земельный налог 010 000 1 06 060С>0 00 0000 п о 2 372 000,00 2 42 4  763,42 102,2%
Земельный налог с организаций 010 о о о  1 о б  о б о : cl 00 0000 п о 2 0 2 7  000,00 2 07 9  744 ,18 0 ,04 102,6%
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 о о о  1 о б  о б о : 3110 0000 п о 2 027 000 ,00 2 079 744 ,18 0,04 102,6%
Земельный налог с физических 
лиц 010

1

000 1 06 06040100 0000 п о 345 000 ,00 345 019,24 100,0%Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 0604 310 0000 п о 345 000 ,00 345 019,24 100,0%



д о х о д ы  о т
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 0 1 0 000 1 11 o b o o 0 0  0 0 0 0  0 0 0 81 446,00 81 506,70 100,г / ,

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 0 1 0 0 0 0  1 11 0 ^ 0 0 0 00  0 0 0 0  120 81 446,00 81 506,70 100,1%

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных 
участков) 0 1 0 0 0 0  1 11 0 5 0 7  --------  ----- к-0 0 0  0 0 0 0  120 81 446,00 81 506,70 100,1%

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков) 0 1 0 0 0 0  1 11 05 0 7 5 10 0 0 0 0  120 81 446,00 81 506,70 100,1%

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 0 1 0

1

0 0 0  1 14 000 0 0 00  0 0 0 0  0 0 0 1 381 667,88 1 381 667,88 100,0%

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 0 1 0

--------------------------- Г

0 0 0  1 14 06о(с 0 00  0 0 0 0  4 3 0 1 381 667,88 1 381 667,88 100,0%

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 0 1 0

1

о о о  1 1 4  060 : 0 00  0 0 0 0  4 3 0 1 381 667,88 1 381 667,88 100,0%
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 0 1 0 о о о  1 14 о б о : 5 10 0 0 0 0  4 3 0 1 381 667,88 1 381 667,88 100,0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 0 1 0 0 0 0  2 0 0  000 (

I

)|о 0 0  0 0 0 0  о оо 5 125 398,85 5 124 985,10 0,00 100,0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 0 1 0 0 0 0  2 0 2  000<)6  00  0 0 0 0  о о о 4 863 398,85 4 863 398,85 0,00 100,0%

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 0 1 0 0 0 0  2  02  100 )0  00  0 0 0 0  150 3 129 395,00 3 129 395,00 0,00 100,0%

Дотации бюджетам на поддеряску 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 0 1 0 0 0 0  2  0 2  150 Ц 0 0  0 0 0 0  150 1 907 694,00 1 907 694,00 0,00 100,0%

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению
сбалансированности бюджетов 0 1 0 0 0 0  2  0 2  150 32 10 0 0 0 0  150 1 907 694,00 1 907 694,00 0,00 100,0%
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 0 1 0 0 0 0  2  0 2  160<

1

31 0 0  0 0 0 0  150 1 221 701,00 1 221 701,00 0,00 100,0%Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюдлсетов муниципальных 
районов 0 1 0 0 0 0  2 02  160(

i

31 |о 0 0 0 0  150 1 221 701,00 1 221 701,00 0,00 100,0%



С у б с и д и и  б ю д ж е т ам  б ю д ж е т н о й  
с и с т ем ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  
(м е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ) 0 1 0 0 0 0  2 02 ,0000 00 0000 150 1 133 186,00 1 133 186,00 0,00 100,0

С у б с и д и и  б ю д ж е т ам  на 
о б е с п е ч е н и е  к о м п л е к сн о го  
р а зв и т и я  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й 0 1 0

1

0 0 0  2  0 2 : >5576 00 0000 150 786 323,00 786 323,00 0,00 100,0'

С у б с и д и и  б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  
п о се л е н и й  на о б е с п е ч е н и е  
к о м п л е к с н о го  р а зв и т и я  с е л ь с к и х  
т е р р и т о р и й 0 1 0 0 0 0  2  02 }5576 10 0000 150 786 323,00 786 323,00 0,00 100,08

П р о ч и е  с у б с и д и и 0 1 0 0 0 0  2  02 ^9999 00 0000 150 346 863,00 346 863,00 0,00 100,08

П р о ч и е  с у б с и д и и  б ю д ж е т ам  
с е л ь с к и х  п о сел ен и й 0 1 0 0 0 0  2  02 19999 10 0000 150 346 863,00 346 863,00 0,00 100,0°/

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т ам  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и 0 1 0 0 0 0  2  02 30000 00 0000 150 97 989,00 97 989,00 0,00 100,0°/«

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т ам  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  
в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , 
гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  
к о м и с са р и ат ы 0 1 0 000 2 02 33118 00 0000 150 97 989,00 97 989,00 0,00 100,0%

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т ам  сел ь ск и х  
п о се л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о го  в о и н ск о г о  у ч е т а  на 
т е р р и т о р и я х , где  о т с у т с т в у ю т  
в о е н н ы е  к о м и с са р и ат ы 0 1 0

|

000 2 02 35118 10 0000 150 97 989,00 97 989,00 0,00 100,0%

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы 0 1 0 000 2 02 40000 00 0000 150 502 828,85 502 828,85 0,00 100,0%

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , 
п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т ам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  части  
п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с тн о го  зн а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с  за к л ю ч е н н ы м и  
с о гл а ш е н и я м и 0 1 0 000 2 02 40014 00 0000 150 411 228,85 411 228,85 0,00 100,0%

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , 
п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т ам  
с е л ь с к и х  п о се л е н и й  из б ю д ж е т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на 
о с у щ е с т в л е н и е  части  
п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с тн о го  зн а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с  за к л ю ч е н н ы м и  
с о гл а ш е н и я м и 0 1 0 000 2 02 400 4 10 0000 150 41 1 228,85 411 228,85 0,00 100,0%
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т ам 0 1 0 000 2 02 499^9 00 0000 150 91 600,00 91 600,00 0,00 100,0%

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т ам  с е л ь с к и х  п о се л е н и й 0 1 0

1

000 2 02 4999р 10 0000 150 91 600,00 91 600,00 0,00 100,0%

П Р О Ч И Е  Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  
П О С Т У П Л Е Н И Я 0 1 0 000 2 07 оооор 00 0000 000 262 000,00 261 586,25 0,00 99,8%
П р о ч и е  б е зв о зм е зд н ы е  
п о с т у п л е н и я  в б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  
п о се л е н и й 0 1 0 000 2 07 05000 10 0000 150 262 000,00 261 586,25 0,00 99,8%
П р о ч и е  б е зв о зм е зд н ы е  
п о ст у п л ен и я  в б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  
п о се л е н и й 0 1 0 000 2 07 05030 10 0000 150 262 000,00 261 586,25 0,00 99,8%



к Решению Собрания депута 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского рай 

«Об исполнении бюджета Малогнеушевск 
сельсовета Рыльского района Курской области за 2022 год» № 83 от 18.04.2023 п

Отчет об исполнении бюджет]» Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области

по расходам за 2022 год
рубх

Наименование показателя Код
строки

Код дохода па бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения % исполнений

1 2 з \ 4 5 6 7

Расходы бюджета - ИТОГО 000  9600  о о о о р о о  000  000 11 982  314,38 И  933  786,67 48  527,71 99,60

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования

000  0102  000000  000  000 788652,08 788652,08 0,00 100,00

Расходы 0 0 0  0 1 0 2  о о о о о о с 000  200 788652,08 788652,08 0,00 100,00

Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 000  0102  0000 Q 0 (

_ L
000  210 788652,08 788652,08 0,00 100,00

Заработная плата 0 0 0  0 1 0 2  o o o o c jo o  0 0 0  2 1 1 606829,27 606829,27 0,00 100,00

Начисления на выплаты по 
оплате труда 000  0102  О О О О б О О  000  213 181822,81 181822,81 0,00 100,00

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

000  0104  о о о о о с 000  000 1 155  757,81 1 155  757,81 0,00 100,00

Расходы 000  0104  00000 (|) 3 000  200 1 155  757,81 1 155  757,81 0,00 100,00

Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 000  0104  00000 Q0  000  210 1 155  757,81 1 155 757,81 0,00 100,00

Заработная плата 000  0104  00000 ( | 0 000  211 889302,44 889302,44 0,00 100,00

Начисления на выплаты по 
оплате труда 000  0104  0000000  000  213 266455,37 266455,37 0,00 100,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора

000  0106  00000 ) 000  000 49340 49340 0,00 100,00

Расходы 000  0106  000000 0  000  200 49340 49340 0,00 100,00

Безвозмездные перечисления 
бюджетам 000  0106  000000 000  250 49340 49340 0,00 100,00

Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 

Федерации

—

0 0 0  0 1 0 6  o o o o o o d  0 0 0  251 49340 49340 0,00 100,00

Другие
общегосударственные

вопросы
000  0113  00000 0 0 0 0  000 3  294  502,27 3  294  502,27 0,00 100,00

Расходы 000  0113  000000 0  000  200 2  283  166,27 2  283  166,27 0,00 100,00
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 000  0113  000000 0  000  210

J __ I______
1 526  313,81 1 526  313,81 0,00 100,00

Заработная плата 000  0113  0 0 0 0 0 0 0 1000  211 1181312,79 1181312,79 0,00 100,00
Начисления на выплаты по 

оплате труда 000  0113  0000000  000  213 345001,02 345001,02 0,00 100,00

Оплата работ, услуг 000  0113  000000 0  |000  220 641029,62 641029,62 0,00 100,00

Услуги связи 000  0113  0000000  |000  221 91427,75 91427,75 0,00 100,00

Коммунальные услуги 000  0113  0000000  p o o  223 67784,27 67784,27 0,00 100,00
Работы, услуги по 

содержанию имущества 000  0113  000000 0  O O O  225 90583,57 90583,57 0,00 100,00

Прочие работы,услуги 000  0113  000000 0  p o o  2 2 6 387481,1 387481,1 0,00 100,00
Страхование 000  0113  000000 0  (j)00  227 3752,93 3752,93 0,00 100,00

Прочие расходы 000  0113  000000 0  (}00 290 115822,84 115822,84 0,00 100,00



\j \j\J U11J ииОииии иоо /.У1 C>yOJ,J C>yOJ,J u,vu I uu,uu

Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о 
страховых взносах

0 0 0  0 1 1 3  oocjoooo  0 0 0  2 9 2 1 0 1 2 9 8 ,8 4 1 0 1 2 9 8 ,8 4 0,00 100,00

Иные выплаты текущего 
характера организациям 0 0 0  0 1 1 3  ooolpooo 0 0 0  2 97 55 4 0 ,5 5 5 4 0 ,5 0,00 100,00

Поступление нефинансовых 
активов 0 0 0  о п з  о о о Ц ю  0 0 0  3 0 0 1 0 1 1 3 3 6 1 0 1 1 3 3 6 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
основных средств

0 0 0  0 1 1 3  ОООрООО 0 0 0  3 1 0 5 2 1 8 8 6 5 2 1 8 8 6 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

0 0 0  0 1 1 3  o o o q o o o  0 0 0  3 4 0 4 8 9 4 5 0 4 8 9 4 5 0 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных 

материалов
0 0 0  0 1 1 3  o o o o p o o  0 0 0  343 1 11490 1 1 1 4 9 0 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
строительных материалов 0 0 0  0 1 1 3  OOOOPOO 0 0 0  3 44 1 2 1 3 2 6 1 2 1 3 2 6 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов 

(материалов)
0 0 0  0 1 1 3  0 0 0 0 6 0 0  0 0 0  3 4 6

1
1 36297 1 3 6297 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов однократного 

применения материалов

0 0 0  0 1 1 3  о о о о ф о  0 0 0  3 4 9 1 20337 1 20337 0,00 100,00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 000 02,03 0000000 000 000

_ ____________ L______________
97989 97989 0,00 100,00

Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 0 0 0  0 2 0 3  o o o o o p o 0 0 0  2 0 0 90539,67 90539,67 0,00 100,00

Заработная плата 0 0 0  0 2 0 3  o o o o o p o  0 0 0  211 6 9 5 3 8 ,6 7 6 9 5 3 8 ,6 7 0,00 100,00

Начисления на выплаты по 
оплате труда 0 0 0  0 2 0 3  ООООООЮ 0 0 0  213 21 0 0 1 21 0 0 1 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов 0 0 0  0 2 0 3  ooo o o o 'p  0 0 0  3 4 0 7 4 4 9 ,3 3 7 4 4 9 ,3 3 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов однократного 

применения материалов

11
0 0 0  0 2 0 3  o o o o o o |) 0 0 0  3 4 9 7 4 4 9 ,3 3 7 4 4 9 ,3 3 0,00 100,00

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская 
оборона

000 0310 000000 000 000 1211 1211 0,00 100,00

Поступление нефинансовых 
активов 0 0 0  0 3 1 0  0 0 0 0 0 0 c 0 0 0  3 0 0 1211 1211 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов 0 0 0  0 3 1 0  0 0 0 0 0 0 c 0 0 0  3 4 0

J______
1211 1211 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов 

(материалов)
0 0 0  0 3 1 0  0 0 0 0 0 0 0  looo 3 4 6 1211 1211 0,00 100,00

Обеспечение пожарной 
безопасности 000 0310 000000 000 0001 827,00 827,00 0,00 100,00

Поступление нефинансовых 
активов 0 0 0  0 3 1 0  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  3 0 0 827 8 27 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

1
0 0 0  0 3 1 0  0 0 0 0 0 0 0  p o o  3 401 8 27 8 27 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов 

(материалов)
0 0 0  0 3 1 0  0 0 0 0 0 0 0  СЮ0 3 4 6 827 8 27 0,00 100,00

Транспорт 000 0408 0000000 000 000 551 551 0,00 100,00
Поступление нефинансовых 

активов
f

0 0 0  0 4 0 8  0 0 0 0 0 0 0  0 p 0  3 00  
_____________________ _________________

551 551 0,00 100,00
Увеличение стоимости 
материальных запасов 0 0 0  0 4 0 8  0 0 0 0 0 0 0  0(^0 3 40  

-----------------------------------------------------------
551 551 0,00 100,00

Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов 

(материалов)
0 0 0  0 4 0 8  0 0 0 0 0 0 0  0 0 b  3 4 6 551 551 0,00 100,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 000 0412 0000000 000 000 2530700 2530700 0,00 100,00
Поступление нефинансовых 

активов 0 0 0  0 4 1 2  0 0 0 0 0 0 0  0 0 1 )3 0 0  
---------------------------------------------- ------------

1 9 5 5 6 1 0 1 9 5 5 6 1 0 0,00 100,00
Увеличение стоимости 

основных средств 0 0 0  0 4 1 2  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  3 1 0 1 9 5 5 6 1 0 1 9 5 5 6 1 0 0,00 100,00



мсисриальных запасов UUU U411 UUpUUUU UUU 34U 32500 J25UU 0 ,0 0 10 U ,U U

Увеличение стоимости 
прочих оборотных запасов 

(материалов)
0 0 0  0 4 1 2  004)0000 0 0 0  3 4 4 3 2 5 0 0 3 2 5 0 0 0 ,0 0 100 ,00

Расходы 0 0 0  0 4 1 2  00(^0000 0 0 0  2 0 0 5 4 2 5 9 0 5 4 2 5 9 0 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Оплата работ, услуг 0 0 0  0 4 1 2  OOQOOOO 0 0 0  2 2 0 5 4 2 5 9 0 5 4 2 5 9 0 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Прочие работы,услуги 0 0 0  0 4 1 2  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  2 2 6 4 4 2 9 5 0 4 4 2 9 5 0 0 ,0 0 100 ,00

Работы, услуги по 
содержанию имущества 0 0 0  0 4 1 2  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  225 9 9 6 4 0 9 9 6 4 0 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Жилищное хозяйство 0 0 0  0501  О О О 0 ОО О  0 0 0  0 0 0 4 3 4 4 4 3 4 4 0 ,0 0 100 ,00

Расходы 0 0 0  0501 000())000 0 0 0  2 0 0 4 3 4 4 4 3 4 4 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Оплата работ, услуг 0 0 0  0501  000(^000 0 0 0  2 2 0 4 3 4 4 4 3 4 4 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0

Работы, услуги по 
содержанию имущества 0 0 0  0501 o o o d o o o  0 0 0  225 4 3 4 4 4 3 4 4 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Коммунальное хозяйство 0 0 0  0 5 0 2  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 2 7 8  9 8 6 ,5 0 2 7 8  9 8 6 ,5 0 0 ,0 0 100 ,00

Расходы 0 0 0  0 5 0 2  0000)?00 0 0 0  2 0 0 2 7 8  9 8 6 ,5 0 2 7 8  9 8 6 ,5 0 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Оплата работ, услуг 0 0 0  0 5 0 2  0000^)00 0 0 0  2 2 0 2 7 8 9 8 6 ,5 2 7 8 9 8 6 ,5 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Прочие работы,услуги 0 0 0  0 5 0 2  0000(ll00 0 0 0  2 2 6 2 7 8 9 8 6 ,5 2 7 8 9 8 6 ,5 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Благоустройство 0 0 0  0 5 0 3  o o o o ip o  0 0 0  0 0 0 2  2 4 8  5 5 9 ,2 3 2  2 0 0  0 3 1 ,5 2 4 8  52 7 ,7 1 9 7 ,8 4

Расходы 0 0 0  0 5 0 3  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  2 0 0 2 2 4 8  55 9 ,2 3 2  2 0 0  0 3 1 ,5 2 4 8  52 7 ,7 1 9 7 ,8 4

Оплата работ, услуг 0 0 0  0 5 0 3  ooooo joo  0 0 0  2 2 0 2  2 4 8  55 9 ,2 3 2  2 0 0  0 3 1 ,5 2 4 8  527 ,71 9 7 ,8 4

Коммунальные услуги 0 0 0  0 5 0 3  o o o o o b o  0 0 0  2 23 1 5 8 6 4 1 ,7 7 1 5 8 6 4 1 ,7 7 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Прочие работы,услуги 0 0 0  0 5 0 3  OOOOOBO 0 0 0  2 2 6 2 0 8 9 9 1 7 ,4 6 2 0 4 1 3 8 9 ,7 5 4 8  527 ,71 9 7 ,6 8

Культура 0 0 0  080 1  0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 00 1 5 3 0  8 9 4 ,4 9 1 5 30  8 9 4 ,4 9 0 ,0 0 100 ,00

Расходы 0 0 0  0801  000001)0  0 0 0  2 0 0 1 5 2 9  2 4 1 ,4 9 1 5 2 9  2 4 1 ,4 9 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда 0 0 0  0801  000001)0  0 0 0  2 1 0 1 1 5 2 2 8 9 ,6 5 1 1 5 2 2 8 9 ,6 5 0 ,0 0 100 ,00

Заработная плата 000 0801 oooooolo  000 2 1 1 8 9 2 9 9 3 ,5 6 8 9 2 9 9 3 ,5 6 0 ,0 0 100 ,00

Начисления на выплаты по 
оплате труда 0 0 0  0801 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  213 2 5 9 2 9 6 ,0 9 2 5 9 2 9 6 ,0 9 0 ,0 0 100 ,00

Оплата работ, услуг 0 0 0  0801 0000009 0 0 0  2 2 0 175 2 2 5 ,8 4 1 7 5 2 2 5 ,8 4 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Коммунальные услуги 0 0 0  0801 OOOOOOlJ) 000 223 1 2 7 5 8 0 ,7 4 1 2 7 5 8 0 ,7 4 0 ,0 0 100 ,00

Работы, услуги по 
содержанию имущества 0 0 0  0801  0 0 0 0 0 0 1 )0 0 0  2 251 44 1 7 1 ,1 4 4 1 7 1 ,1 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Прочие работы, услуги 0 0 0  0801 0 0 0 0 0 0 0 (0 0 0  2 2 6 3 4 7 4 3 4 7 4 0 ,0 0 100 ,00

Прочие расходы 0 0 0  0801  0 0 0 0 0 0 0 )0 0 0  2 9 0 62931 62931 0 ,0 0 100

Налоги, пошлины и сборы 0 0 0  0801 0 0 0 0 0 0 0 |0 0 0  291 62931 62931 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0

Поступление нефинансовых 
активов 0 0 0  0801  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  3 0 0 138795 1 38795 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Увеличение стоимости 
основных средств 0 0 0  0801  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  310 8 9 0 0 8 9 0 0 0 ,0 0 100 ,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов 0 0 0  0801  0 0 0 0 0 0 0 (1 0 0  3 4 0

-
129895 1 29895 0 ,0 0 10 0 ,0 0

Увеличение стоимости 
строительных материалов 0 0 0  0801  0 0 0 0 0 0 0  ф оо 3 4 4 1800 1800 0 ,0 0 100 ,00

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов однократного 

применения

I

0 0 0  0801  0 0 0 0 0 0 0  ф о  3 4 9 128095 1 28095 0 ,0 0 100 ,00

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 0 0 0  0 8 0 4  0 0 0 0 0 0  0 Q 0  0 00 1653 1653 0 ,0 0 100 ,00

Расходы 0 0 0  0 8 0 4  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  2 0 0 1653 1653 0 ,0 0 100 ,00
Поступление нефинансовых 

активов 0 0 0  0 8 0 4  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  3 0 0 1653 1653 0 ,0 0 100 ,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов 0 0 0  0 8 0 4  0 0 0 0 0 0 0  00)0 340  

------------------------------------------ --------------
1653 1653 0 ,0 0 100 ,00

Увеличение стоимости 
прочих материальных 
запасов однократного 

применения материалов
0 0 0  0 8 0 4  0 0 0 0 0 0 0  Oo|) 349

[
1653 1653 0 ,0 0 100 ,00



Приложение J 
к Решению Собрания депутат 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского рано 
«Об исполнении бюджета Малогнеушевско 

сельсовета Рыльского района Курской области за 2022 год» № 83 от 18.04.2023 г

Ведомственная структура расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2022 год
рубле

Наименование
------------ Г

г р Вс Рз ПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 11 982 314,3

Администрация Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области

----- ,------
ОШ 11 982 314,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 00̂ 01 5 288 252,11

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

001 01 02 788 652,01

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000 788 652,08

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 788 652,08

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С 1402 788 652,08

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

001 01 02 71 1 00 С 1402 100 788 652,08

Функци онированиеПра вительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

1

001

__1

01 04 1 155 757,81

Обеспечение функционирования местных 
администраций оо1 ; 01 04 73 0 00 00000 1 155 757,81

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 001 | 01 04 73 1 00 00000 1 155 757,81

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402 1 155 757,81

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

г

001 '| 01 04 73 1 00 С 1402 100 1 155 757,81

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

001 01 06 49 340,00

Обеспечение деятельности контрольно­
счетных органов муниципального 
образования

001 01 06 74 0 00 0000(1 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 001 01 06 74 3 00 00000 36 000,00
Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального финансового 
контроля

001 1 01 06 74 3 00 П1484 36 000,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00
Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 001 01 06 77 0 00 00000 13 340,00
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 001 01 06 77 2 00 00000 13 340,00
Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового 
контроля

001 ,
1

06 77 2 00 П1485 13 340,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 77 2 00 П1485 о о 13 340,00

Другие общегосударственные вопросы 001 U
—\---------

13 3 294 502,27
Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие культуры

001 01

— --------

13 01 0 00 00000 28,00



r ___ _ n j|jtitun ишшсти на 2019-2024 годы» 1

Подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры 
в Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области»

101 01 13 01 4 00 00000 28

Основное мероприятие"«Сохранение, 
использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения»

001 01 13 01 4 01 00000 28,i

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

001
1

01 13 01 4 01 111490 28,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

-------1------

001 01 13 01 4 01 Г11490 100 28,01

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие 
муниципальной службы в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2019-2024 годы»

001

1

01 13 09 0 00 00000 305,ОС

Подпрограмма «Создание условий для 
повышения результативности 
профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском районе 
Курской области»

001 01 13 09 1 00 00000 305,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по 
осуществлению мер по противодействию 
коррупции в границах поселения"

001 01 13 09 1 02 00000 305,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

001 j
:

01 13 09 1 02 П1490 305,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

I

001
1

01 13 09 1 02 П1490 100 305,00

Муниципальная программа «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2018-2024 годы»

001 01 13 12 0 00 00000 4 141,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования» 
муниципальной программы «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2018-2024 годы»

001 01 13 12 1 00 00000 4 141,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по участию в 
сфере участия в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
поселений"

001 01 13 12 1 01 00000 4 141,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 12 1 01 П1490 284,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

001 1 01

1

13 12 1 01 П1490 100 284,00

Реализация мероприятий по переданным 
полномочиям в сфере участия в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в

001 L
— ------------------

13 12 I 01 П1435 3 857.00

—



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (1)0 01 13 12 1 0 1  п 435 200 3 857

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 
2019-2024 годы»

0 0 01 13 1 3 0 0 0  о с 0 0 0 669,

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» 2019-2024 годы"

0(j) 01 13 13 1 0 0  ос 000 669,(

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по организации и 
осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"

00 01 13 13 1 01 00000 504,0

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

00
1

01 13 13 1 01 П1490 504,ОС

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

001 01 13 13 1 01 П1490 100 504,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по созданию, 
содержанию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения"

00 1 01 13 13 1 02 00000 165,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

00 1 01 13 13 1 02 П1490 165,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0 0 1

1

01 13 13 1 02 П1490 100 165,00

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2021-2025 годы»

0 0 1 0 1 13 1 6 0 0 0  0 0 0 0 0 9 6 9 ,3 5

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских территориях». 001 01 13 161 00 00000 969,35
Основное мероприятие " Осуществление части 
полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо-, водоснабжение 
населения, водоотведение, снабжение 
населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ"

001 01 13 161 01 00000 318,35

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 161 01 П1490 318,35

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными

001 01
1
]

13 161 01 П1490 100 318,35



переданных полномочий по утверждению 
генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению 
подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на 
строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждению местных 
нормативов градостроительного 
проектирования поселений, резервированию 
земель и изъятию, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах поселения для 
муниципальных нужд, осуществлению 
муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществлению в случаях, 
предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений."

1

001 01 13 16 1 03 00000 165,С

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 16 1 03 П1490 165,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными

001 01 13 16 1 03 П1490 100 165,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством, за исключением 
полномочий по предоставлению социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилых 
помещений"

001 01 13 16 1 04 00000 450,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 16 1 04 П1490 450,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными

001 i 01 13 16 1 04 П1490 100 450,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по организации в 
соответствии с Федеральным законом от 
22.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности” выполнения комплексных 
кадастровых работ и утверждение карты-плана 
территории."

001 01 13 16 1 05 00000 36,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 16 1 05 П1490 36,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными

001 01 13 16 1 05 П1490 100 36,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

001 01 13 76 0 00 00000 191 017,88

Выполнение других обязательств 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района

001 01 13 76 1 00 00000 191 017,88

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404 191 017,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С 1404 200 84 505,13



•W* V/. IV г 1̂-TVT X V/V  ̂IX.,
Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 001 01 13 77 0 00 0000 288,

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 001 01 13 77 2 00 0000 288,i

Осуществление переданных полномочий по 
созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в 
границах поселения

001 01 13 77 2 00 П1490 288,(

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 77 2 00 П1490 288,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными

001 01 13 77 2 00 П1490 100 288,0(

Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений

001 01 13 79 0 00 00000 3 097 084,04

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений, не 
вошедшие в программные мероприятия

001 01 13 79 1 00 00000 3 097 084,04

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401 3 097 084,04

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

001 01 13 79 1 00 С 1401 100 1 523 770,46

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401 200 1 564 003,49

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 9 310,09

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 97 989,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 001 02 03 97 989,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000 97 989,00

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 97 989,00

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

001 1 02 03 77 2 00 51180 97 989,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

001 1 02 03 77 2 00 51180 100 90 539,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 7 449,33
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 03 2 038,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

001 03 10 13 0 00 00000 1 211,00

Муниципальная программа 
Малогнеушевекого сельсовета Рыльского 
района Курской области «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 
на2014-2024 годы»

001 03 10 13 0 00 00000 1211,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,стабильности 
техногенной обстановки» 2014-2024 годы"

001 03 10 13 1 00 00000 1 211,00



..у^даппыл ПОЛНОМОЧИЙ ОТ МуНИЦИПЗЛЬНОГО 
района сельским поселениям по организации и 
осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
nDHDOflHoro и техногенного характера"

I

001 03 10 13 1 01 00000 1 211,

Осуществление переданных полномочий 
поорганизации и осуществление мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

o il 03 10 13 1 01 П1460 1 211,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 00,1

-------1----- -
03 10 13 1 01 П1460 1 211,0

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 13 0 00 00000 827,01

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 
2019-2024 годы»

001 03 10 13 0 00 00000 827,ОС

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,стабильности 
техногенной обстановки» 2014-2024годы"

001 03 10 13 1 00 00000 827,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по созданию, 
содержанию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения"

001 03 10 13 1 02 00000 827,00

Осуществление переданных полномочий по 
созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения

001 03 10 13 1 02 П146( 827,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 02 П146< 200 827,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 2 531 251,00

Транспорт 001 04 08 551,00
Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 001 04 08 77 0 00 00000 551,00

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 001 04 08 77 2 00 00000 551,00

Осуществление переданных полномочий по 
созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в 
границах поселения

001 04 08 77 2 00 П142 6 551,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 04 08 77 2 00 П1426 200 551,00
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 001 04 12 2 530 700,00
Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района «Управление муниципальным 
имуществом Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района на 2019-2024 годы».

001 04 12 04 0 00 00001 2 409 100,00

Подпрограмма «Совершенствование системы 
управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" Рыльского 
района Курской области"

001 04 12 04 1 00 00001 2 409 100,00

Основное направление "Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных отношений на территории 
муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области"

001 04 12 04 1 01 00001 2 309 460,00

Мероприятия в области имущественных 
отношений 001 04 12 04 1 01 С 1467 2 2 1 8  9 6 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С 1467 200 2 218 960,00
Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 1 01 С146 8 90 500.00



государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С1468 200 90 500.

Основное мероприятие "Осуществление 
мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, в т.ч. текущий и 
капитальный ремонт"

0Ю1 04 12 04 1 04 00000 99 640,

Содержание муниципального имущества 001 04 12 04 1 04 С1488 99 640,(

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд o il 04 12 04 1 04 С1488 200 99 640,(

Муниципальная программа 
Малогнеушевекого сельсовета Рыльского 
района Курской области «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Малогнеушевекого сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2021-2025 годы"

001 04 12 160 00 (10000 121 600,0

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских территориях». odi 04 12 161 00 00000 121 600,0

Основное мероприятие"Осуществление 
переданных полномочий по организации в 
соответствии с Федераьным законом от 
22.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой 001 04 12 161 05 00000 121 600,01
деятельности" выполнения комплексных 
кадастровых работ и утверждение карты-плана 
территории." л
Мероприятия по внесению в Единый 
государственный реестр недвижимости 
сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов

001 04 12 161 05 00000 121 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 161 05 S3600 200 36 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 161 05 13600 200 85 120,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хояйство 001 05 2 531 889,73

Жилищное хозяйство 001 05 01 4 344,00
Муниципальная программа 
Малогнеушевекого сельсовета Рыльского 
района «Управление муниципальным 
имуществом Малогнеушевекого сельсовета 
Рыльского района на 2019-2024 годы».

001 05 01 04 0 00 00000 4 344,00

Подпрограмма «Совершенствование системы 
управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" Рыльского 
района Курской области"

001 05 01 04 1 00 00000 4 344,00

Основное направление Проведение 
государственной политики в области 
имущественных отношениймуниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет" 
Рыльского района Курской области

001 05 01 04 1 04 00000 4 344,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилищного фонда 001 05 01 04 1 04 С1430 4 344,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 04 1 04 С 1430 200 4 344,00

Коммунальное хозяйство 001 05 02 278 986,50
Муниципальная программа 
Малогнеушевекого сельсовета Рыльского 
района Курской области «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Малогнеушевекого сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2021-2025 годы"

001 05 02 160 00 00000 278 986,50

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры иа сельских территориях» 001 05 02 16 1 00 00000 278 986,50
Основное мероприятие " Осуществление части 
полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо-, водоснабжение 
населения, водоотведение, снабжение 
населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ"

001 05 02 16 1 01 00000 278 986,50

Осуществление переданных полномочий в 
области коммунального хозяйства 001 | 05 02 16 1 01 П1431 278 986,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 16 1 01 П1431 200 278 986,50

Благоустройство 001 05 03 2 248 559,23
Муниципальная программа 
Малогнеушевекого сельсовета Рыльского 
района Курской области «Комплексное

001 05 03 160 00 00000 2 248 559,23



Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2021-2025 годы"

Подпрограмма "Благоустройство сельских 
территорий" 001 05 03 16 2 00 000С0 2 248 559.2

Основное мероприятие "Создание и 
обустройство зон отдыха, спортивных и детских 
игровых площадок, площадок для занятия 
адаптивной физической культурой и 
адаптивным спортом для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья"

ООН 05 03 16 2 01 000С 0 1 086 976,1

Мероприятия по благоустройству ooji 05 03 16 2 01 00000 1 086 976,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд o o l 05 03 16 2 01 L5760 200 898 655,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд оо! 05 03 16 2 01 L5761 200 188 321,11

Основное мероприятие "Организация 
освещения территории, включая архитектурную 
подсветку зданий, строений, сооружений, в том 
числе с использованием энергосберегающих 
технологий"

001 05 03 16 2 02 00000 872 083,05

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 02 С 1433 872 083,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 02 С1433 200 872 083,05

Основное мероприятие "Обустройство 
общественных колодцев и водоразборных 
колонок "

001 05 03 16 1 03 00000 289 500,00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 03 С1433 289 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 03 С1433 200 289 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 1 530 894,49

Культура 001 08 01 1 529 241,49
Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие культуры 
в Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2019-2024 годы».

001 08 01 010 00 00000 1 529 241,49

Подпрограмма "Развитие народного творчества 
и культурно-досуговой деятельности в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района"

001 08 01 01 1 00 00000 1 529 241,49

Основное мероприятие "Обеспечение 
сохранения и развития народного творчества и 
культурно- досуговой деятельности в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района

001 08 01 01 1 01 00000 1 529 241,49

Расходы на заработную плату и начисления на 
выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских поселений

001 08 01 01 1 01 13330 346 863,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

001 08 01 01 1 01 13330 100 346 863,00

Реализация мероприятий по оплате труда 
работников учреждений культуры 001 08 01 01 1 01 S33 30 805 426,65
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

001 08 01 01 1 01 S3330 100 805 426,65

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 001 08 01 01 1 01 С1401 376 951,84
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 62 931,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 01 1 01 С1'101 200 314 020,84
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 001 08 04 1 653,00
Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие культуры 
в Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2018-2024 годы»

001 08 04 01 0 00 00000 1 6 5 3 ,0 0



iipoi раммои и обеспечение условий реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры 
в Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2018-2024 годы»

001 08 04 01 4 00 00000 1 653,(

Основное мероприятие "«Сохранение, 
использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения»

ООП 08 04 01 4 01 00000 1 653,0

Осуществление переданных полномочий по 
созданию условий для проведения мероприятий 
в области культуры

00 08 04 01 4 01 П1463 1 653,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 08 04 01 4 01 П1463 200 1 653,ОС



Приложение № 5 
к Решению Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
«Об исполнении бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области за 2022 год» № 83 от 18.04.2023 года

Отчет об исполнении бюджет^ Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области 

по источникам финансирования дефицита бюджета за 2022 год

рублей

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
К о д

с т р о к и
К о д  д о х о д а  п о  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и

У т в е р ж д е н н ы е
б ю д ж е т н ы е
н а зн а ч е н и я

И с п о л н ен о %  и с п о л н е н и я

1 2 3 4 5 7

Источники финансирования 
дефицитов бюджетов - всего оос 90 00 00 00 00 0000 000 1 925 711,6 5 1 858 875,55 76,93%

Изменение остатков средств оос 01 00 00 00 00 0000 00А 1 925 711,65 1 858 875,55

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов оос 01 05 00 00 00 0000 000 1 925 711,65 1 858 875,55

Увеличение остатков средств 
бюджетов

оо

01 05 00 00 00 0000 500 -10 056 602, 73 -13 072 342,71

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 001 01 05 02 00 00 0000 500 -10 056 602, 73 -13 072 342,71

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов оос 01 05 02 01 00 0000 510 -10 056 602, 73 -13 072 342,71

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

оос 01 05 02 01 10 0000 510 -10 056 602,73 -13 072 342,71

Уменьшение остатков средств 
бюджетов оосi l l  05 00 00 00 0000 600 11 982 314,38 14 931 218,26

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 0! 05 02 00 00 0000 600 11 982 314,38 14 931 218,26

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 11 982 314, 18 14 931 218,26

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 11 982 314, 38 14 931 218,26


